
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 сентября 2021 года № 1554-пр-
г. Ставрополь

О внесении изменений в административный регламент предоставления ми­
нистерством образования Ставропольского края государственной услуги 
«Предоставление информации о порядке проведения государственной ито­
говой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме 
единого государственного экзамена, а также информации из региональной 
информационной системы обеспечения проведения государственной ито­
говой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования в Ставропольском крае, 
об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого 
государственного экзамена», утвержденный приказом министерства обра­
зования и молодежной политики Ставропольского края от 07 декабря 
2016 г. № 1353-пр

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях снижения 
административных барьеров при предоставлении государственной услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления министер­
ством образования Ставропольского края государственной услуги «Предо­
ставление информации о порядке проведения государственной итоговой ат­
тестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого госу­
дарственного экзамена, а также информации из региональной информацион­
ной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования в Ставропольском крае, об участниках едино­
го государственного экзамена и о результатах единого государственного эк­
замена», утвержденный приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 07 декабря 2016 г. № 1353-пр (с измене­
ниями, внесенными приказом министерства образования и молодежной по­
литики Ставропольского края от 27 февраля 2017 г. № 248-пр, приказами ми­
нистерства образования Ставропольского края от 22 октября 2018 г.



2

№ 1586-пр, от 28 июня 2019 г. № 1044-пр и от 30 сентября 2019 г. 
№ 1465-пр), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 5 раздела I «Общие положения» слова 
«(кабинеты 201, 224, 226, для маломобильных групп граждан -  кабинет 
109)» исключить.

1.2. В абзаце втором пункта 26 раздела II «Стандарт предоставления 
государственной услуги» слова «(кабинеты 201, 224, 226, для маломобиль­
ных групп граждан -  кабинет 109)» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Министр Е.Н.Козюра


